
Contacto

Teléfono +34 921567870
Correo Electrónico ayuntamiento@sanmartinymudrian.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(40295) San Martín y Mudrián España
ES416

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 106/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-07-2024 a
las 13:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de San Martín y Mudrián
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytosanmartinymudrian.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NFFvs0407mh7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Enajenación mediante subasta pública del aprovechamiento de maderas del monte
de utilidad pública del concejo nº51.

Enajenación Lotes 02OR-2024-MAD-51, 03OR-2024-MAD-51 y 04OR-2024-MAD-51.Descripción 
Valor estimado del contrato 60.699,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 73.446,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.699,8 EUR.

Clasificación CPV
03410000 - Madera.
03414000 - Madera en bruto.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.aytosanmartinymudrian.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NFFvs0407mh7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 32.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 40.990 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 02or-2024-mad-51

Enajenación aprovechamiento de maderas lote 02OR-2024-MAD-51Descripción 
Valor estimado del contrato 28.528 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 34.518,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.528 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PALLET TAMA S.L.
NIF B40020133
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

autovia a-601 valladolid-segovia, salida 60
(40297) sanchonuño España

Contacto

Teléfono +921 160311
Correo Electrónico forestal@mallettama.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.990 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 49.597,9 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 08/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Firmar PPT

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 31.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 36.990 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 03or-2024-mad-51

Enajenación aprovechamiento maderas lote 03or-2024-mad-51Descripción 
Valor estimado del contrato 26.160 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 31.653,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.160 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PALLET TAMA S.L.
NIF B40020133
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

autovia a-601 valladolid-segovia, salida 60
(40297) sanchonuño España

Contacto

Teléfono +921 160311
Correo Electrónico forestal@mallettama.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.990 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 44.757,9 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 08/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Firmar PPT

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 04or-2024-mad-51

Enajenación aprovechamiento maderas lote 04or-2024-mad-51Descripción 
Valor estimado del contrato 6.011,8 EUR.



Precio de la oferta más baja 7.100 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.190 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Presupuesto base de licitación
Importe 7.274,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.011,8 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PALLET TAMA S.L.
NIF B40020133
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

autovia a-601 valladolid-segovia, salida 60
(40297) sanchonuño España

Contacto

Teléfono +921 160311
Correo Electrónico forestal@mallettama.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.190 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.699,9 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 08/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Firmar PPT

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica



Lugar

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(40295) San Martín y Mudrián España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 14/06/2024 a las 13:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IMihrakePBrgL1B Hd3qjQA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio proposición económica. Oferta más alta presentada
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Clausula séptima y octava PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000013738035 |  2024-000754856 | Tue, 09 Jul 2024 13:33:42:545 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
26907498100468027813716164398878445503 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IMihrakePBrgL1BHd3qjQA%3D%3D

